

Poznań, 28.05.2019 r.

Krzysztof Rosenkiewicz
Wojciech Kręglewski
Radni Miasta Poznania

Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

I n t e r p e l a c j a

w sprawie remontu chodnika wzdłuż ulicy P. Ściegiennego

Szanowny Panie Prezydencie,

Stan chodnika przy ul. Ks. P. Ściegiennego na odcinku od ul. Grunwaldzkiej / Wolskiej do ul. Podchorążych, po obu stronach jest katastrofalny, zagrażający bezpieczeństwu pieszych. Trasą tą poruszają się mieszkańcy, uczniowie XI LO. Wśród mieszkańców jest coraz więcej osób starszych, mających problem z samodzielnym poruszaniem się, nieprowadzących samochodów. Sytuację tę dokumentują załączone zdjęcia.

Zadanie to przekracza możliwości finansowe Rady Osiedla Grunwald Południe, w innym przypadku z pewnością zostałyby już podjęte. Uchwałą nr XXVII/135/V/2018 z dnia 26 lipca 2018 r. Rada Osiedla zaproponowała przeznaczenie środków w wysokości 77 000 zł, naliczonych na budowę, przebudowę, modernizację dróg oraz oświetlenia na lata 2016-2019 na zadanie związane z wykonaniem projektu przebudowy chodnika na ul. Ściegiennego (strona nieparzysta) na odcinku od ul. Podchorążych do ul. Grunwaldzkiej z uwzględnieniem rewitalizacji zieleni miejskiej. Zarząd Dróg Miejskich nie wyraził zgody na przyjęcie takiego zadania.

Wspierając prośbę mieszkańców Grunwaldu i działania Rady Osiedla Grunwald Południe poprzedniej i obecnej kadencji, prosimy o:

- podjęcie remontu tego chodnika w najszybszym możliwym terminie; ze strony Rady Osiedla mamy informacje o powtórnej gotowości do wsparcia finansowego tego zadania w ramach planu finansowego na 2019 r.,
- rozważenie ujęcia opisywanego prac w ramach zadań budżetowych ZDM/P/051 Budowa chodników 01 Budowa chodników na terenie dzielnicy Grunwald lub ZDM/P/056 Przebudowa utwardzonych ulic gminnych 01 Przebudowa utwardzonych ulic gminnych na terenie dzielnicy Grunwald, ewentualnie odpowiednie zmiany w budżecie Miasta przy najbliższej korekcie kwartalnej.

Nadmienić należy, że:

- wnioskowany temat przedmiotem poprawki nr 88 do projektu budżetu M. Poznania na 2019 r., która została uwzględniona we wstępnej wersji autopoprawki Prezydenta, co następnie zostało zmienione kolejną poprawką chwilę przed głosowaniem, powodując pewien dysonans wśród zainteresowanych,
- uchwałą Nr XXX/164/V/2019 z dnia 7 lutego 2019 r. Rada Osiedla Grunwald Południe pozytywnie zaopiniowała projekt stałej organizacji ruchu w obszarze ulic Grunwaldzkiej, Palacza, Podchorążych, Taczanowskiego i Jugosłowiańskiej. Zgodnie z aktualną koncepcją przewiduje się wykonanie 4 progów zwalniających w ciągu ul. P. Ściegiennego. Nowa organizacja ruchu miała być wprowadzona już w II połowie 2018 r.

Wykonanie obu robót można połączyć, co obniży koszty. Mamy nadzieję, że nie powtórzy się sytuacja z ubiegłego roku.

Z poważaniem,

Krzysztof Rosenkiewicz, W. J. Juszkowski - z apszarimera

Załączniki: zdjęcia (3 szt.)





Fot. 1.-3.

